
Σελίδα 1 από 7 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 31.03.2017 

Αριθμ. πρωτ.: 2516 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

37/2017 

από το πρακτικό της 6
ης

/31.03.2017 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

  

 

Θέμα 6
ο
 : Κατακύρωση του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την υπηρεσία: «Εργασίες 

αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας και Ευρυμενών». 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Παρασκευή 31.03.2017, ώρα 11:30 πμ.
 
συνήλθε σε δημόσια τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

2266/27.03.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Λόγω της απουσίας του Δημάρχου και Προέδρου της Επιτροπής Αντώνη Γκουντάρα και σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 του Ν.33852/2010 στη συνεδρίαση προεδρεύει ο Αντιπρόεδρος Γρηγόριος 

Καλαγιάς. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Προεδρεύων διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε 

σύνολο επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

  Παρόντες 
1. Καλαγιάς Γρηγόριος, Αντιπρόεδρος                               2. Γιαννουλέα Χριστίνα, μέλος 
3. Ζιούλη Αναστασία, μέλος 4. Ριζούλης Στέφανος, μέλος                               
5. Σμυρλής Βασίλειος, μέλος 6. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, μέλος 

Απόντες 
7. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος1  
 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν: ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών Ιωάννης Σπανός, ο Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 

Πολιτισμού Θεόδωρος Γκασδράνης και η υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Ευμορφία 

Ντουλούλη. 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης 

Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

                                                 
1 Απουσίαζε λόγω των υποχρεώσεών του στην ημερίδα: «Χρηματοδοτικά εργαλεία επενδύσεων για τις ΔΕΥΑ». 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



Σελίδα 2 από 7 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης:  

 

Θέμα 6
ο
 : Κατακύρωση του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την υπηρεσία: «Εργασίες 

αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας και Ευρυμενών». 

 

Το θέμα εισηγήθηκε η δημοτική υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Ευμορφία Ντουλούλη, που έθεσε 

υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Με την υπ’ αριθ. 25/2017 (ΑΔΑ: ΩΝ7ΥΩ6Ι-ΚΘΨ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς 

περί της έγκρισης του αποτελέσματος του σταδίου της Ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπο)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής/Τεχνική Προσφορά» της διαγωνιστικής διαδικασίας: 

Α. Εγκρίθηκε το υπ’ αριθμ. 1718/08.03.2017 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης / Ελέγχου και 

αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Συμμετοχής / Τεχνικής Προσφοράς»), 

Β. Απορρίφθηκε η προσφορά που υπέβαλε η διαγωνιζόμενη επιχείρηση: «ΑΦΟΙ Γ. ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΙ-

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΟΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο 

σχετικό Πρακτικό Ι, 

Γ. Έγιναν δεκτές οι προσφορές που υπέβαλαν οι κατωτέρω διαγωνιζόμενοι, καθώς είναι σύμφωνες με τους 

όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως προκύπτει από το σχετικό Πρακτικό Ι: 

 

α/α Διαγωνιζόμενος 

1 
EN ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

2 ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΡΙΑ 

 

Εν συνεχεία, με την υπ’ 31/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΑΣΩ6Ι-ΞΘΙ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Αγιάς περί της έγκρισης του αποτελέσματος του σταδίου της Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης του 

(υπο)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» της διαγωνιστικής διαδικασίας: 

Α. Εγκρίθηκε το υπ’ αριθ. 2101/21-03-2017 Πρακτικό ΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης του (υπο) φακέλου: «Οικονομική Προσφορά»), 

Β. Αναδείχθηκε η επιχείρηση: «EN ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 

ως προσωρινός ανάδοχος της υπηρεσίας: «Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας & 

Ευρυμενών», γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 

προδιαγραφές και προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή (κατόπιν κληρώσεως μεταξύ δύο ισότιμων προσφορών). 

 

Η υπ’ αριθ. 31/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες με το υπ’ 

αριθ. 2227/24-3-2017 έγγραφο της Προέδρου της Ε.Δ, μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), με το οποίο γνωστοποιήθηκε και η προβλεπόμενη 

προθεσμία για την υποβολή ενστάσεων. 

 

Σύμφωνα δε με το υπ’ αριθ. 2469/31-03-2017 Πρακτικό ΙΙΙ η Επιτροπή Διαγωνισμού, μετά την παρέλευση 

της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων (ήτοι την 29
η
 Μαρτίου 2017 και ώρα 24:00), διαπίστωσε ότι κατά 

το δεύτερο στάδιο της διαγωνιστικής διαδικασίας, δεν υποβλήθηκε ένσταση.  

 

Επιπρόσθετα, ο Δήμαρχος Αγιάς απηύθυνε την υπ’ αριθ. 2228/24-03-2017 Πρόσκληση Υποβολής 

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης - μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - στον προσωρινό ανάδοχο, ήτοι στη διαγωνιζόμενη επιχείρηση «EN 

ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με την οποία καλείται να 

προσκομίσει, εντός δέκα (10) ημερών, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην 

παράγραφο 2.2.6.2. της υπ’ αριθ. 786/3-02-2017 διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή 

των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων 

ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 2.2.5 αυτής. 

https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=26565&tradingPartnerId=39273&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1050000616&oapc=15&oas=29Zib9QlN3JOFIvl07lgaw..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=26565&tradingPartnerId=39273&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1050000616&oapc=15&oas=29Zib9QlN3JOFIvl07lgaw..
ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



Σελίδα 3 από 7 

 

Η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε σε συνεδρίαση την 31η του μήνα Μαρτίου, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 08:00 π.μ., προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του 

(υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης». Αφού προχώρησε σε αποσφράγιση του ηλεκτρονικού και 

φυσικού φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης και σε έλεγχό τους, διαπίστωσε την πληρότητά τους 

και συνέταξε το υπ’ αριθ. 2469/31-03-2017 Πρακτικό ΙΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης»). 

 

Το υπ’ αριθ. 2469/31-03-2017 σχετικό Πρακτικό ΙΙΙ, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

εισήγησης, υποβάλλεται για έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3.1.2 της διακήρυξης του διαγωνισμού, όπου ορίζεται: «Τα αποτελέσματα των ανωτέρω 

σταδίων επικυρώνονται με απόφαση/αποφάσεις του αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής, η οποία 

κοινοποιείται  στους προσφέροντες μέσω του ΕΣΗΔΗΣ», καθώς και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 100 

του Ν. 4412/2016. 

 

Σύμφωνα δε με το άρθρο 72 παρ. 1ε του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή: «Με την επιφύλαξη της 

παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει 

όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την 

αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους 

υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες». 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη:  

1. την υπ’ αριθ. 786/3-02-2017 Διακήρυξη του Δημάρχου,  

2. τις υποβληθείσες προσφορές, 

3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 

4. την υπ’ αριθ. 24/2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, καθώς και τη σχετική βεβαίωση του 

Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την 

ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 

80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης, 

5. το υπ’ αριθ. 1718/08.03.2017 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης / Ελέγχου και αξιολόγησης 

του (υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Συμμετοχής / Τεχνικής Προσφοράς»), 

6. το υπ’ αριθ. 2101/21-03-2017 Πρακτικό ΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του 

(υπο)φακέλου: «Οικονομική Προσφορά»), 

7. το υπ’ αριθ. 2138/22-03-2017 Πρακτικό Κλήρωσης, 

8. το υπ’ αριθ. 2469/31-03-2017 Πρακτικό ΙΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του 

(υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης») 

 

εισηγούμαι με απόφασή σας 

 

Α. Να εγκρίνετε το υπ’ αριθμ. 2469/31-03-2017 Πρακτικό ΙΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης»), του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: «Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας & Ευρυμενών». 

 

Β. Να κατακυρώσετε τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας & Ευρυμενών» στην επιχείρηση: «EN ACT 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με συνολική προσφερόμενη τιμή που 

ανέρχεται σε  139.971,00 € (ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ 

ΕΝΑ  ΕΥΡΩ ) (χωρίς ΦΠΑ), σύμφωνα με τις κατωτέρω τιμές ανά δρομολόγιο: 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



Σελίδα 4 από 7 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ M.M. ΠΟΣΟΤ. 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 (€) 

ΦΠΑ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

(€) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ  

1  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας και 

Ευρυμενών 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου Ι) 

Τεμάχιο 122 378.3 46.152,60 24 11.076,62 57.229,22 

2  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Ευρυμενών 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου ΙΙ) 

Τεμάχιο 73 378.3 27.615,90 24 6.627,82 34.243,72 

3  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου ΙΙΙ) 

Τεμάχιο 195 339.5 66.202,50 24 15.888,60 82.091,10 

 

Γ. Κατά της απόφασης της Ο.Ε. χωρεί ένσταση σύμφωνα με την παράγραφο 3.4. της υπ’ αριθ. 786/3-02-

2017 Διακήρυξης.  

 

 

 

 

Ακολούθησαν ερωτήσεις και τοποθετήσεις. 
Τα μέλη της Επιτροπής Γρηγόριος Καλαγιάς και Αθανάσιος Τριανταφύλλου δήλωσαν τα εξής: «Δεν 
εκφράζουμε αντιρρήσεις για τη διαδικασία του διαγωνισμού. Όμως, διαφωνήσαμε με την ανάθεση σε 
τρίτο των υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου εκθέτοντας τις ενστάσεις και τις απόψεις μας στην υπ’ 
αριθμ. 17/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και όπως επανειλημμένα δηλώσαμε  
καταψηφίζουμε κάθε σχετική απόφαση με το θέμα αυτό». 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



Σελίδα 5 από 7 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ε του ν. 3852/2010 (Α΄87) : «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 Α' 147): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

- τις διατάξεις του Π.δ. 80/2016 (Α΄145): «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

- τον προϋπολογισμό του Δήμου Αγιάς που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 177/2016 (ΑΔΑ: 6ΓΦΗΩ6Ι-

3ΒΧ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

469/7568.24.01.2017 (ΑΔΑ: 669ΝΟΡ10-ΟΗΕ) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλία - Στερεάς Ελλάδας, 

- την υπ’ αριθμ. 25/2017 (ΑΔΑ: Ω0Ρ1Ω6Ι-ΨΧΟ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με την 

οποία αναμορφώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2017, 

- την υπ’ αριθμ. 4/2017 (ΑΔΑ: 7234Ω6Ι-ΖΙΣ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 

Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, σύμφωνα με το Ν. 4412/2016», 

- την υπ’ αριθ. 7/2017 (ΑΔΑ: 6ΗΔΧΩ6Ι-ΖΘ7) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: 

«Έγκριση σύναψης δημόσιας σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 61 του Ν. 3979/2011», 

- την υπ’ αριθμ. 7/2017 (ΑΔΑ: 6ΣΗΜΩ6Ι-ΜΒΕ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Έγκριση 1
ης

 διάθεσης πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017»,  

- την υπ’ αριθμ. 8/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση τευχών 

δημοπράτησης και καθορισμός όρων διακήρυξης για τη διενέργεια δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την υπηρεσία: “Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας και 

Ευρυμενών”, 

- την υπ’ αριθμ. 25/2017 (ΑΔΑ: ΩΝ7ΥΩ6Ι-ΚΘΨ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Έγκριση του αποτελέσματος του σταδίου της Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης του (υπο) φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 

υπηρεσία: “Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας και Ευρυμενών”.», 

- την υπ’ αριθμ. 31/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΑΣΩ6Ι-ΞΘΙ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Έγκριση του αποτελέσματος του σταδίου της Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης του (υπο) φακέλου 

«Οικονομική Προσφορά» του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την υπηρεσία: «Εργασίες 

αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας και Ευρυμενών», 

- τους όρους της υπ’ αριθμ. 786/03.02.2017  Διακήρυξης που αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ «17PROC005766191 2017-02-06», 

- την υπ’ αριθ. 24/2017 (ΑΔΑ: 6ΦΗ6Ω6Ι-Κ49) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, καθώς και τη 

σχετική βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της απόφασης ανάληψης 

υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 4 παρ. 

1α του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης, 

- το υπ’ αριθ. 1718/08.03.2017 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης / Ελέγχου και αξιολόγησης 

του (υπο) φακέλου: «Δικαιολογητικά Συμμετοχής / Τεχνικής Προσφοράς»), 

- το υπ’ αριθ. 2101/21.03.2017 Πρακτικό ΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του 

(υπο) φακέλου: «Οικονομική Προσφορά»), 

- το υπ’ αριθ. 2138/22.03.2017 Πρακτικό Κλήρωσης, 

- το υπ’ αριθ. 2469/31.03.2017 Πρακτικό ΙΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του 

(υπο) φακέλου: «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης»), 

- την αρνητική ψήφο των μελών της επιτροπής Γρηγόριου Καλαγιά και Αθανάσιου Τριανταφύλλου, 

και μετά από συζήτηση 
 

 

Αποφασίζουμε  κατά πλειοψηφία  

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



Σελίδα 6 από 7 

 

Α. Εγκρίνουμε το υπ’ αριθμ. 2469/31-03-2017 Πρακτικό ΙΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης»), του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: «Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας & Ευρυμενών». 

 

Β. Κατακυρώνουμε τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας & Ευρυμενών» στην επιχείρηση: «EN ACT 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με συνολική προσφερόμενη τιμή που 

ανέρχεται σε  139.971,00 € (ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ 

ΕΝΑ  ΕΥΡΩ ) (χωρίς ΦΠΑ), σύμφωνα με τις κατωτέρω τιμές ανά δρομολόγιο: 

 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ M.M. ΠΟΣΟΤ. 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 (€) 

ΦΠΑ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

(€) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ  

1  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας και 

Ευρυμενών 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου Ι) 

Τεμάχιο 122 378.3 46.152,60 24 11.076,62 57.229,22 

2  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Ευρυμενών 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου ΙΙ) 

Τεμάχιο 73 378.3 27.615,90 24 6.627,82 34.243,72 

3  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου ΙΙΙ) 

Τεμάχιο 195 339.5 66.202,50 24 15.888,60 82.091,10 

 

Η δαπάνη για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: «Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας 

& Ευρυμενών» θα βαρύνει τον κωδικό αριθμό των εξόδων (Κ.Α.Ε.) 02.20.6142.01 του προϋπολογισμού 

του οικονομικού έτους 2017, με τίτλο: «Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας & 

Ευρυμενών   (Ε.Δ.)», σε βάρος του οποίου έχει διατεθεί πίστωση ποσού 155.074,40€ με την υπ’ αριθμ. 

7/2017 (ΑΔΑ: 6ΣΗΜΩ6Ι-ΜΒΕ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Γ. Κατά της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής μπορεί να υποβληθεί ένσταση, σύμφωνα με την 

παράγραφο 3.4. της υπ’ αριθ. 786/03.02.2017 Διακήρυξης, που αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ «17PROC005766191 2017-02-06». 

 

Δ. Εξουσιοδοτούμε το Δήμαρχο το Δήμαρχο Αγιάς κ. Αντώνη Γκουντάρα για τις περαιτέρω ενέργειες και 

για την υπογραφή της σύμβασης. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



Σελίδα 7 από 7 

 

Ε. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του προγράμματος «Δι@ύγεια», να αποσταλεί για τον 

απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας και να κοινοποιηθεί στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς 

για τις επιπλέον ενέργειες. 

 

Μειοψήφισαν τα μέλη της Επιτροπής Γρηγόριος Καλαγιάς και Αθανάσιος Τριανταφύλλου για τους λόγους 

που αναφέρονται στο εισηγητικό κομμάτι της παρούσας.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 37/2017. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Προεδρεύων   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



 

 

 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   ΙIΙ 

(Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: 

«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης») 

 
Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 

Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών του Ν. 4412/2016, όπως αυτή 

συγκροτήθηκε με την με αριθμό 4/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Αγιάς, αποτελούμενη από τους:  

1. Ευμορφία Ντουλούλη, Δημοτική Υπάλληλο, ως Πρόεδρο, 

2. Πολυμέρου Ιωάννα, Δημοτική Υπάλληλο, ως μέλος, 

3. Αθανασία Μπαρτζώκα, Δημοτική Υπάλληλο, ως μέλος, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο Δημαρχείο Αγιάς, στα γραφεία του Τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών, την 31η του μήνα Μαρτίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα 08:00 π.μ., 

προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του (υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά 

Κατακύρωσης» που υποβλήθηκαν στο διαγωνισμό για την υπηρεσία: «Εργασίες 

αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας και Ευρυμενών», συνολικού 

προϋπολογισμού 178.932,00 ευρώ (με Φ.Π.Α. 24%),  σύμφωνα με τις παρ. 3.1 και 3.2 του 

άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 786/3-02-2017 διακήρυξης του Δήμου και την υπ’ αριθ. 2228/24-03-

2017 Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του Δημάρχου Αγιάς προς 

τον προσωρινό ανάδοχο. 

Σύμφωνα με την υπ’ 31/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Αγιάς περί της έγκρισης του αποτελέσματος του σταδίου της Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης 

του (υπο)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» της διαγωνιστικής διαδικασίας: 

Α. Εγκρίθηκε το υπ’ αριθ. 2101/21-03-2017 Πρακτικό ΙΙ (Ηλεκτρονικής 

Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του (υπο) φακέλου: «Οικονομική Προσφορά»), 

Β. Αναδείχθηκε η επιχείρηση: «EN ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» ως προσωρινός ανάδοχος της υπηρεσίας: «Εργασίες 

αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας & Ευρυμενών», γιατί η προσφορά της είναι 

πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και 

προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή (κατόπιν κληρώσεως μεταξύ δύο ισότιμων προσφορών). 

Η υπ’ αριθ. 31/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κοινοποιήθηκε στους 

συμμετέχοντες με το υπ’ αριθ. 2227/24-3-2017 έγγραφο της Προέδρου της Ε.Δ, μέσω της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), με 

το οποίο γνωστοποιήθηκε και η προβλεπόμενη προθεσμία για την υποβολή ενστάσεων. 

Η Επιτροπή, μετά την παρέλευση της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων (ήτοι την 

29
η
 Μαρτίου 2017 και ώρα 24:00), διαπίστωσε ότι κατά το δεύτερο στάδιο της 

διαγωνιστικής διαδικασίας, δεν υποβλήθηκε ένσταση.  

Ο Δήμαρχος Αγιάς απηύθυνε την υπ’ αριθ. 2228/24-03-2017 Πρόσκληση 

Υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης - μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - στον προσωρινό ανάδοχο, 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Υπηρεσία: «Εργασίες Αποκομιδής 

Απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας και 

Ευρυμενών» 

 

Αρ. Πρωτ.: 2469/31-03-2017 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



 

 

ήτοι στη διαγωνιζόμενη επιχείρηση «EN ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με την οποία καλείται να προσκομίσει, εντός δέκα (10) ημερών, 

τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 

4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.6.2. 

της υπ’ αριθ. 786/3-02-2017 διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των 

λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των 

κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 2.2.5 αυτής. 

Την προκαθορισμένη ημέρα και ώρα, η πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής, που 

διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών, 

καταχώρησαν διαδοχικά στην ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήριά τους (όνομα 

χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν τα 

«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» του προσωρινού αναδόχου. Αμέσως μετά την παραπάνω 

διαδικασία, αποσφραγίσθηκε ο (υπο)φάκελος «Δικαιολογητικά Μειοδότη» της μειοδότριας 

προσφοράς, με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό του, ενώ 

δυνατότητα ηλεκτρονικής πρόσβασης στο περιεχόμενο του φακέλου που αποσφραγίσθηκε 

δίνεται από το Σύστημα και στους συμμετέχοντες που οι προσφορές τους κρίθηκαν 

αποδεκτές στη διαγωνιστική διαδικασία. 

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι τα 

ζητούμενα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν από τον «προσωρινό ανάδοχο» ηλεκτρονικά, σε 

μορφή αρχείου .pdf  με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Μειοδότη», με χρήση της πλατφόρμας 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε. Σ. Η. ΔΗ. Σ.), μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.  

Σύμφωνα με την παρ. 3.2 του άρθρου 3 της διακήρυξης, προσκομίζονται από τον 

προσφέροντα («προσωρινό ανάδοχο») στην Αναθέτουσα Αρχή εντός τριών (3) εργάσιμων 

ημερών από την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής τους - σε έντυπη μορφή και σε 

σφραγισμένο φάκελο – μόνο τα στοιχεία/δικαιολογητικά κατακύρωσης τα οποία απαιτείται 

να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον Ν. 4250/2014.  

Βάσει του ανωτέρω άρθρου της διακήρυξης, ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο 

πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου 2427/30-03-2017, 

σφραγισμένο  φάκελο με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης σε έντυπη μορφή, ο 

οποίος παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της συνεδρίασης.  

Διαπιστώθηκε ότι ο αντίστοιχος ενσφράγιστος φάκελος υποβλήθηκε νομοτύπως και 

εμπροθέσμως, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη. 

Η Επιτροπή προχώρησε στον πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, 

τόσο των υποβληθέντων μέσω του Συστήματος στον ηλεκτρονικό (υπο)φάκελο 

«Δικαιολογητικά Μειοδότη», όσο και των προσκομισθέντων σε έντυπη μορφή στο Δήμο, 

προκειμένου να διαπιστωθεί εάν πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις έγκυρης συμμετοχής της 

σχετικής διακήρυξης. 

Κατά τη διαδικασία ελέγχου η Επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 

i. Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στις 27-03-2017, 

δηλαδή  εμπρόθεσμα, εντός της τασσόμενης προθεσμίας των 10 ημερών από την 

κοινοποίηση της έγγραφης ειδοποίησης στον προσωρινό ανάδοχο, ήτοι από την 

κοινοποίηση στις 24-03-2017 με χρήση της ηλεκτρονικής επικοινωνίας της 

πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ της υπ’ αριθ. 2228/24-03-2017 Πρόσκλησης Υποβολής 

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης. Επιπρόσθετα, περιήλθε στο Δήμο στις 30-03-

2017, δηλαδή εμπρόθεσμα, εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία 

ηλεκτρονικής υποβολής, σφραγισμένος φάκελος με εκείνα τα 

στοιχεία/δικαιολογητικά κατακύρωσης τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε 

πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον Ν. 4250/2014 και την παρ. 3.2 του άρθρου 3 της 

διακήρυξης. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



 

 

ii. Τα στοιχεία που δηλώθηκαν - προς προκαταρκτική απόδειξη ότι ο προσφέρων 

οικονομικός φορέας: α) δεν βρίσκεται σε μία από τις καταστάσεις της παραγράφου 

2.2.3 και β) πληροί τα σχετικά κριτήρια επιλογής των παραγράφων 2.2.4.1, 2.2.4.2, 

2.2.4.3 της διακήρυξης - στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) 

του άρθρου 79, παρ. 4 του Ν. 4412/2016, με βάση τα περιεχόμενα του (υπο)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά», είναι αληθή. Από τα 

υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης αποδεικνύεται η μη συνδρομή των 

λόγων αποκλεισμού των άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016, η πλήρωση των 

κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4.1, 2.2.4.2, 2.2.4.3 της 

διακήρυξης σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 4412/2016 και η πλήρης συμμόρφωση 

της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου με τους όρους της διακήρυξης. 

iii. Εκπληρώνονται απόλυτα οι τιθέμενες από την υπ’ αριθμ. 786/3-02-2017 διακήρυξη 

προϋποθέσεις για την έγκυρη συμμετοχή της επιχείρησης «EN ACT 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» στη διαγωνιστική 

διαδικασία για την παροχή της υπηρεσίας: «Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων 

Δ.Ε. Μελιβοίας & Ευρυμενών». 
Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων  

Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών του Ν. 4412/2016 λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την υπ’ αριθ. 786/3-02-2017 Διακήρυξη του Δημάρχου,  

2. τις υποβληθείσες προσφορές, 

3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 

4. την υπ’ αριθ. 24/2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, καθώς και τη σχετική 

βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της απόφασης 

ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 

οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης, 

5. το υπ’ αριθ. 1718/08.03.2017 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης / Ελέγχου 

και αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Συμμετοχής / Τεχνικής 

Προσφοράς»), 

6. το υπ’ αριθ. 2101/21-03-2017 Πρακτικό ΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: «Οικονομική Προσφορά»), 

7. το υπ’ αριθ. 2138/22-03-2017 Πρακτικό Κλήρωσης, 

8. το υπ’ αριθ. 2469/31-03-2017 Πρακτικό ΙΙΙ (Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης»), 

 

εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς: 

 

Α. Την έγκριση του υπ’ αριθμ. 2469/31-03-2017 Πρακτικού ΙΙΙ (Ηλεκτρονικής 

Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του (υπο)φακέλου: «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης»), 

του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας & Ευρυμενών». 

 

Β. Την κατακύρωση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την παροχή της 

υπηρεσίας με τίτλο: «Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας & 

Ευρυμενών» στην επιχείρηση: «EN ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με συνολική προσφερόμενη τιμή που ανέρχεται σε  139.971,00 

€ (ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΝΑ  

ΕΥΡΩ ) (χωρίς ΦΠΑ), σύμφωνα με τις κατωτέρω τιμές ανά δρομολόγιο: 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ



 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ M.M. ΠΟΣΟΤ. 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 (€) 

ΦΠΑ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

(€) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ  

1  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας και 

Ευρυμενών 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου Ι) 

Τεμάχιο 122 378.3 46.152,60 24 11.076,62 57.229,22 

2  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Ευρυμενών 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου ΙΙ) 

Τεμάχιο 73 378.3 27.615,90 24 6.627,82 34.243,72 

3  90511000-2  

Εργασίες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας 

(Εκτέλεση 

Δρομολογίου ΙΙΙ) 

Τεμάχιο 195 339.5 66.202,50 24 15.888,60 82.091,10 

 

Επισημαίνεται ότι κατά της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου χωρεί 

ένσταση σύμφωνα με την παράγραφο 3.4. της υπ’ αριθ. 786/3-02-2017 Διακήρυξης. 

 

Η Επιτροπή κηρύσσει περατωθείσα τη δημοπρασία και παραδίδει τα πρακτικά του 

διαγωνισμού, τη σχετική γνωμοδότηση και το σύνολο των στοιχείων του διαγωνισμού 

(έγγραφα φακέλων διαγωνιζόμενων) στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, 

προκειμένου να προβεί στην έκδοση της απόφασης Κατακύρωσης. 

Για τη διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως κάτωθι.  

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ντουλούλη Ευμορφία 

Τα μέλη 

 

Μπαρτζώκα Αθανασία 

 

Πολυμέρου Ιωάννα 

      

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΠ3Ω6Ι-0ΨΔ


	ΟΕ 037 06-2017_Κατακυρωση διαγωνισμου_αποκομιδη απορριμματων_2017
	white page
	ΠΡΑΚΤΙΚΟ IIΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΡ. 38527

		2017-04-03T11:53:55+0300
	Athens




